



**Union**  
Poistovňa

**POISTNÁ ZMLUVA**  
**č. 11 3 8289**

**Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu**

**Union poisťovňa, a.s.**  
**Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1**  
**Slovenská republika**  
**IČO: 31 322 051 f**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B  
(ďalej len „Union“)

a

**Názov poisteného** Ministerstvo zahraničných vecí Slovenskej republiky  
**Adresa poisteného** Hlboká cesta 2, 833 36 Bratislava 37  
**IČO poisteného** 00 699 021  
**DIČ poisteného** 20 20 879 344  
**Číslo účtu, peňažný ústav poisteného** 70 00 073 623/8180 Štátna pokladnica

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov, túto

**zmluvu o poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu**

**Článok 1 – Predmet poistenia**

Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú inému ("tretej osobe"):

- a) činnosťou alebo v súvislosti s činnosťou Ministerstva zahraničných vecí Slovenskej republiky,
- b) vyplývajúcu zo vzťahu k nehnuteľnostiam, ktoré poistený vlastní a/alebo užíva na podnikanie, ktoré je predmetom poistenia, pokiaľ poistený za škodu zodpovedá podľa platných právnych predpisov.

**Článok 2 – Rozsah poistenia**

Rozsah poistenia všeobecnej zodpovednosti, práva a povinnosti poisteného, poistníka a Union určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu VPPZ/0109 (ďalej len "VPPZ"), ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Trvanie poistenia	od <b>01.01.2010</b> do <b>31.12.2012</b> na dobu určitú
Poistné obdobie	zhodné s dobou trvania poistenia
Územná platnosť poistenia	územie Slovenskej republiky
Poistná suma v EUR	331.939,19 za jednu a všetky poistné udalosti v poistnom období
Spoluúčasť v EUR	165,97

*Handwritten mark*

Druh poistného	bežné		
Spôsob platby poistného	v poistných obdobiach v splátkach		
Poistné v poistnom období v EUR	-		
Počet splátok	3		
Výška splátok v EUR	-		
Dátumy splatnosti splátok	01.01.2010	01.01.2011	01.01.2012
Forma platenia poistného	prevodným príkazom		
Bankové spojenie	-		
Variabilný symbol	-		

### Článok 3 – Osobitné dojednania

1. Odchyľne od ustanovenia čl. 5 ods. 1 písm. e) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na úhradu nákladov na zdravotnú starostlivosť vynaložených zdravotnou poisťovňou ako i na náhradu nákladov vynaložených sociálnou poisťovňou v dôsledku škody spôsobenej zamestnancovi poisteného nedbanlivostným protiprávnym konaním poisteného, na ktorú sa vzťahuje zákonné poistenie zodpovednosti organizácie za škodu pri pracovnom úraze alebo chorobe z povolania.
2. Osobitne sa dojednáva, že plnenie Unionu v zmysle ods. 1 je obmedzené sumou 50.000,00 EUR za jednu a všetky poistné udalosti v poistnom období. Táto suma je sublimitom vo vzťahu k dohodnutej poistnej sume, t.z. že plnenie Unionu pri jednej poistnej udalosti vrátane udalosti podľa ods. 1 týchto osobitných dojednaní nesmie presiahnuť dojednanú poistnú sumu.
3. Poistený sa podieľa na poistnom plnení v zmysle ods. 1 spoluúčasťou vo výške 20%, min. 65,00 EUR.

### Článok 4 - Záverečné ustanovenia

1. Poistený potvrdzuje svojím podpisom, že pred uzavretím tejto poistnej zmluvy mu boli predložené v písomnej forme VPPZ a boli mu priložené k tejto poistnej zmluve.
2. Pre poistenie dojednané touto poistnou zmluvou platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, VPPZ a táto poistná zmluva.
3. Osobitne sa dojednáva, že poistenie môže vypovedať podľa § 800 ods.2 Občianskeho zákonníka ktorákoľvek zmluvná strana (poistený i Union) do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná; jej uplynutím poistenie zanikne.
4. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane poistený a jeden Union.

V Bratislave dňa 11.12.2009

V Bratislave dňa 11.12.2009

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÝCH VECÍ  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Hlboká cesta 2  
833 36 BRATISLAVA 37

poistený

Union  
Poisťovňa  
Union poisťovňa, a.s.  
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava

poisťovateľ

Ing. Tibor Bôrik  
predseda predstavenstva